PORTARIA DE PESSOAL PALMEIRA/UFSM N. 009, DE 22 DE JANEIRO DE 2025.
​ ​

O DIRETOR DO CAMPUS EM PALMEIRA DAS MISSÕES, da Universidade Federal

de Santa Maria, Adriano Lago, nomeado pela Portaria de pessoal UFSM N. 2.849/UFSM, de

18/12/2024, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em virtude da delegação de

competência atribuída pelo Regime Geral da UFSM, artigos 66, inciso XVI e 73, inciso IV, e, de

acordo com o que consta no Processo N. 23081.006722/2025-87, resolve:

​ DESIGNAR os docentes, abaixo relacionados, para comporem a Comissão Examinadora da

Seleção Pública de Professor Substituto na área de Administração Geral, para o Departamento de

Administração, do Campus da Universidade Federal de Santa Maria em Palmeira das Missões, os

quais terão como atribuições as atividades previstas no do Edital nº 325, de 26 de dezembro de

2024:

Vanessa Faoro, SIAPE nº 1147059 – Presidente

Dionéia Dalcin, SIAPE nº 1934028 – Membro Titular

Taíse Fátima Mattei, SIAPE nº 1150468 – Membro Titular

Luciana Fagundes Christofari, SIAPE nº 1651480 – Suplente

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem validade de 90 (noventa)

dias.

ADRIANO LAGO
Diretor.

Portaria de constituição de comissão
examinadora para seleção pública de
professor (021.2)

Descrição Nome do arquivo

Portaria 009 -  Designa Comissão Examinadora
Seleção Pública Docente DADM.docx.pdf

1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.006794/2025-24
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

ADRIANO LAGO (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
32.00.00.00.0.0 - CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA EM PALMEIRA DAS MISSÕES
- UFSM-PM

22/01/2025 13:01:36

Código Verificador: 5200071

Código CRC: 59df67b6

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5200071&crc=59df67b6
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5200071&crc=59df67b6
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5200071&crc=59df67b6